議案第１９号

包括外部監査契約締結の件

令和５年（２０２３年）２月１３日提出

札幌市長 秋 元 克 広

 下記により地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２５２条の２７第２項

の包括外部監査契約を締結するものとする。

記

１ 契 約 の 目 的 包括外部監査契約に基づく監査及び監査の結果に関する報

告

２ 契 約 期 間 令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

３ 契 約 金 額 １７，０００，０００円を上限とする金額

４ 契約の相手方 住所 札幌市東区北４１条東５丁目２番３８号

         氏名 大西 啓二

         資格 公認会計士・税理士

 （理 由）

 地方自治法第２５２条の３６第１項の規定に基づき、包括外部監査契約を締

結するため、本案を提出する。

                     札監第 1027 号

 令和４年（2022 年）12 月 19 日

  札幌市長 秋 元 克 広 様

札幌市監査委員 藤 江 正 祥

            同       愛 須 一 史

同       鈴 木 健 雄

                                        同            國 安 政 典

令和５年度包括外部監査契約の締結に係る意見について

 令和４年 10 月 17 日付け札総第 1311 号により、令和５年度包括外部監査契約の締

結について、地方自治法第 252 条の 36 第 1 項の規定に基づき意見を求められました

ので、下記のとおり意見を述べます。

記

 本件契約を締結することを適当と認める。

sb41457
タイプライターテキスト
写

sb41457
楕円